
PART LIST

SARRACENIA 130 

File n° 7.004.0005



MAINTENANCE-REPAIR AND OPERATING HAND BOOK
OPERATING MANUAL SPARE PARTS CATALOGUE

www.terra-implements.it2Pag.



When ordering spare parts, it is important that you indicate the type and serial number of your machine.
Use only genuine Terra Implements parts. 
Complete the type and serial number. 
This is an easy reference with a view to future spare parts ordering.

SPARE PARTS

En commandant des pièces de rechange il importe que vous indiquiez les numéros de type et de série de 
votre machine. N’utiliser que des pièces d’origines Terra Implements.
Veuillez noter, ci-dessous, les numèros de type et de serie. 
Ceci est important pour toutes commandes de pièces de refiechange.

PIECES DE RECHANGE

Cuando ordene piezas de repuesto, es importante que indiques el tipo y número de serie de su máquina.
Utilice sólo piezas de Terra Implements. 
Completar el tipo y número de serie. 
Esto es una referencia fácil para futuros recambios pedidos.

PIEZAS DE REPUESTO

Damilano Group S.r.l. 3Pag.

by DAMILANO GROUP srl
Via Fratelli Ceirano, 19/21   

 Cuneo - 12100- (CN)
Italy 

Tel.: +39 01714142
Fax.: +39 0171 414219

Modello:

Massa:

N°:



www.terra-implements.it4Pag.

Cod.

ELENCO PARTI
DESCRIZIONENUMERO PARTEQTÀELEMENTO

Gruppo tiro falciatrice a 
tamburi 130

5.013.0001B11

Gruppo sospensione a 
molla falciatrice a 
tamburi 130

5.015.000112

Gruppo barra falciante a 
tamburi 130

5.012.0001115

Gruppo traversa 
falciatrice a tamburi 130

5.010.000115

Gruppo Tamburo SX 
falciatrice a tamburi 130

5.010.000216

Gruppo Tamburo DX 
falciatrice a tamburi 130

5.010.000317

Gruppo Disco inferiore 
DX falciatrice a tamburi 
130

5.010.000418

Gruppo Disco inferiore 
SX falciatrice a tamburi 
130

5.010.002219

Gruppo protezioni 
falciatrice a tamburi 130

5.007.0003B14

Gruppo Sgancio Rapido 
130

5.014.000113

Cardano AX4610/861 
1024010-1334035CPSE_
cod.AX45000-0123

5.016.0002111

Cardano AX4550/766 
1024010-1024010CESSw
_cod.AX45000-0133

5.016.0003110

 Distanziale prova 130145

12

3

4

5

76

1.002.0002Sarracenia 130



Cod.

Damilano Group S.r.l. 5Pag.

Pos. Code Description Quantity

1 5.013.0008 Connecting frame 1
2 5.015.0001B Suspension group 1
3 5.014.0001 Security disengage 1
4 5.007.0003B Guards assembly drum mower 130 1

5 5.012.0003 Cutter bar group for drum mower 130 1
6 5.016.0003 Intermediate PTO shaft  1
7 5.016.0002 PTO shaft  

Sarracenia 130 1.002.0002



www.terra-implements.it6Pag.

Cod. 5.013.0008
Connecting frame

ELENCO PARTI
DESCRIZIONENUMERO PARTEQTÀELEMENTO

Attacco 3° punto tiro falciatrice a tamburi 1304.001.000111
Braccio femmina supporto Barra di taglio 1304.002.0001B12
Braccio maschio supporto Barra di taglio 1304.002.0002B13
Perno a "T"4.003.000114
Piede di supporto4.008.000115
Attrezzo per sgancio lame4.007.000116
Perno braccio D32 L=2203.008.000217
Perno attacco superiore 3°punto cat.1 e cat.2 AMA cod.016284.003.000418
Cuscinetto IGLIDUR WFM-5560-602.012.000229
Tappo in plastica OTM modello ILT/ 702.015.0001110
Tappo in plastica OTM modello ILT/342.015.0009111
Cuscinetto IGLIDUR WFM-3236-262.012.0003412
Rinvio angolare BRM MA37 2.10VVA201 con ruota folle5.009.0009113
Maniglia a ripresa ELESA M16 maschio GN.172332.016.0002114
Pistoncino a molla Elesa PMT.100-8-M16x1.5-A cod.515112.018.0001115
Copiglia a molla D3,5 L80 AMA cod.001132.009.0206316
Copiglia a molla D5 L100 AMA cod.001162.009.0207117
Spina per motozappa D8 L80 AMA cod.013692.009.0205118
Rondella Piana ISO 7089 D182.003.0009219
Rondella Piana ISO 7089 D202.003.0010220
Rondella piana larga ISO 70/93/2 D202.003.0038121
DADO AUTOBLOCCANTE ISO 7040 M182.002.0054122
VITE TE ISO 4017 M18x502.001.0154223
Spina elastica ISO 8752 D8x402.009.0102124
Calotta Perno a "T"3.007.0003125
Perno fissaggio calotta/forcella3.008.0013126
DADO AUTOBLOCCANTE ISO 7040 M202.002.0055127
Vite TBEI ISO 7380 M6x122.001.0989228
Rondella piana larga ISO 7093/2 D62.003.0031229
PORTADOCUMENTI De=56 L=3202.010.0002130
Spina a scatto tonda D11 AMA cod.105232.009.0208531
VITE TE ISO 4017 M12X352.001.0087432
RONDELLA PIANA ISO 7089 D122.003.0006433
RONDELLA PIANA ISO 7089 - D162.003.0008234
Perno per attaco macchine cat.1 e 2 AMA cod.016394.003.0007235
Polizene 300 nero 25x1x922.029.0001136
Piastra Sp.10 spessoramento rinvio angolare3.012.0082137
Controcuffia MECCANOPLAST cod.36/2012.010.0007138
Lamiera Sp.2 fissaggio soffietto3.012.0118139
RONDELLA PIANA ISO 7089 D82.003.0004440
VITE TE ISO 4017 M8x202.001.0040441
RONDELLA PIANA ISO 7089 D102.003.0005442
VITE TE ISO 4017 M10X202.001.0059443
Fascetta stringitubo BPF HF6019 D.107/127 H132.010.0009144
Manuale istruzioni SARRACENIA5.017.0002145
Lamiera sp.10 attacco catena3.012.0159146
Grillo zincato A=25 Df=12 AMA cod.001242.031.0003247
Catena maglia Df8 zincata A=32 B=30 L=1m AMA cod.754812.031.0001148
Tappo in plastica OTM modello ILQ/60 60 5 (sp. tubo 3.2-5)2.015.0013149

3

23

15

34

2

16

33
5

24
18

35

31

11

8

17

31

20

34

10

25

9

26

7

27

19

12

21
22

32

1

29

28

4

38

37

39

43

42

40 41

30

45

46

47

48

44

9

12

12

49

6

13

36

1450



Cod.

Damilano Group S.r.l. 7Pag.

Pos. Code Description Quantity

1 4.001.0001 3 point hich for drums mower 130 1
2 4.002.0001B Support beam 1
3 4.002.0010 Support beam 1
4 4.003.0001 ‘‘T’’ pin 1

5 4.008.0001 Support foot 1
6 4.007.0001 Tool to release blades 1
7 3.008.0002 Arm pin D32 1
8 4.003.0004 Upper pin 1
9 2.012.0002 Bushing WFM-5560-60 2
10 2.015.0001 Plastic cap 1
11 2.015.0009 Plastic cap 1
12 2.012.0003 Bushing WFM-3236-26 4
13 5.009.0009 Angular gearbox 1
14 4.012.0045 Adjustable handle M16 1
15 2.018.0001 Indexing piston 1
16 2.009.0206 Cotter pin D3,5 L72 3
17 2.009.0207 Cotter pin D5 L105 1
18 2.009.0205 Spring pin D8 L80 1
19 2.003.0009 Flat washer ISO 7089 D18 2
20 2.003.0010 Flat washer ISO 7089 D20 2
21 2.003.0038 Wide Flat Washer ISO 7093/2 D20 1
22 2.002.0054 Self locking nut ISO 7040 M18 1
23 2.001.0154 Hex. Screw ISO 4017 M18x50 2
24 2.009.0102 Slotted spring pin ISO 8752 D8x40 1
25 3.007.0003 Bushing for ‘‘T’’ pin 1
26 3.008.0013 Fixing pin cap/fork 1
27 2.002.0055 Self locking nut ISO 7040 M20 1
28 2.001.0021 Vite TE ISO 4017 M6x20 2
29 2.003.0031 Wide Flat Washer ISO 7093/2 D6 2
30 2.010.0002 Canister 1
31 2.009.0208 Locking pin D11 5

32 2.001.0087 Hex. Screw ISO 4017 M12x35 4

Connecting frame 5.013.0008



www.terra-implements.it8Pag.

Cod.Connecting frame 5.013.0008

ELENCO PARTI
DESCRIZIONENUMERO PARTEQTÀELEMENTO

Attacco 3° punto tiro falciatrice a tamburi 1304.001.000111
Braccio femmina supporto Barra di taglio 1304.002.0001B12
Braccio maschio supporto Barra di taglio 1304.002.0002B13
Perno a "T"4.003.000114
Piede di supporto4.008.000115
Attrezzo per sgancio lame4.007.000116
Perno braccio D32 L=2203.008.000217
Perno attacco superiore 3°punto cat.1 e cat.2 AMA cod.016284.003.000418
Cuscinetto IGLIDUR WFM-5560-602.012.000229
Tappo in plastica OTM modello ILT/ 702.015.0001110
Tappo in plastica OTM modello ILT/342.015.0009111
Cuscinetto IGLIDUR WFM-3236-262.012.0003412
Rinvio angolare BRM MA37 2.10VVA201 con ruota folle5.009.0009113
Maniglia a ripresa ELESA M16 maschio GN.172332.016.0002114
Pistoncino a molla Elesa PMT.100-8-M16x1.5-A cod.515112.018.0001115
Copiglia a molla D3,5 L80 AMA cod.001132.009.0206316
Copiglia a molla D5 L100 AMA cod.001162.009.0207117
Spina per motozappa D8 L80 AMA cod.013692.009.0205118
Rondella Piana ISO 7089 D182.003.0009219
Rondella Piana ISO 7089 D202.003.0010220
Rondella piana larga ISO 70/93/2 D202.003.0038121
DADO AUTOBLOCCANTE ISO 7040 M182.002.0054122
VITE TE ISO 4017 M18x502.001.0154223
Spina elastica ISO 8752 D8x402.009.0102124
Calotta Perno a "T"3.007.0003125
Perno fissaggio calotta/forcella3.008.0013126
DADO AUTOBLOCCANTE ISO 7040 M202.002.0055127
Vite TBEI ISO 7380 M6x122.001.0989228
Rondella piana larga ISO 7093/2 D62.003.0031229
PORTADOCUMENTI De=56 L=3202.010.0002130
Spina a scatto tonda D11 AMA cod.105232.009.0208531
VITE TE ISO 4017 M12X352.001.0087432
RONDELLA PIANA ISO 7089 D122.003.0006433
RONDELLA PIANA ISO 7089 - D162.003.0008234
Perno per attaco macchine cat.1 e 2 AMA cod.016394.003.0007235
Polizene 300 nero 25x1x922.029.0001136
Piastra Sp.10 spessoramento rinvio angolare3.012.0082137
Controcuffia MECCANOPLAST cod.36/2012.010.0007138
Lamiera Sp.2 fissaggio soffietto3.012.0118139
RONDELLA PIANA ISO 7089 D82.003.0004440
VITE TE ISO 4017 M8x202.001.0040441
RONDELLA PIANA ISO 7089 D102.003.0005442
VITE TE ISO 4017 M10X202.001.0059443
Fascetta stringitubo BPF HF6019 D.107/127 H132.010.0009144
Manuale istruzioni SARRACENIA5.017.0002145
Lamiera sp.10 attacco catena3.012.0159146
Grillo zincato A=25 Df=12 AMA cod.001242.031.0003247
Catena maglia Df8 zincata A=32 B=30 L=1m AMA cod.754812.031.0001148
Tappo in plastica OTM modello ILQ/60 60 5 (sp. tubo 3.2-5)2.015.0013149

3

23

15

34

2

16

33
5

24
18

35

31

11

8

17

31

20

34

10

25

9

26

7

27

19

12

21
22

32

1

29

28

4

38

37

39

43

42

40 41

30

45

46

47

48

44

9

12

12

49

6

13

36

1450



Cod.

Damilano Group S.r.l. 9Pag.

Pos. Code Description Quantity  

33 2.003.0006 Flat washer ISO 7089 D12 4
34 2.003.0008 Flat washer ISO 7089 D16 2
35 4.003.0007 Pin cat I and II 2
36 2.002.0053 Self locking Nut ISO 7040 UNI 7473 M16 1
37 3.012.0082 Plate 1
38 2.010.0016 PTO guard 1
39 3.012.0118 Plate 1
40 2.003.0004 Flat washer ISO 7089 D8 4
41 2.001.0040 Hex. Screw ISO 4017 M8x20 4
42 2.003.0005 Flat washer ISO 7093 D10 4
43 2.001.0059 Hex. Screw ISO 4017 M10x20 4
44 2.010.0009 Zip tie 1
45 7.003.0001 Manual Sarracenia 130 1
46 3.012.0159 Plate 1
47 2.031.0003 ‘‘D’’ shackle 2
48 2.031.0001 Chain 1
49 2.015.0013 Plastic cap 1
50 2.001.1041 Threaded insert M6 SP.4-6 2

Connecting frame 5.013.0008



www.terra-implements.it10Pag.

Cod. 5.015.0001BSuspension group

Rondella piana ottone ISO7089 D202.003.0068121
Anello di arresto per albero DIN 471-20X1,22.021.0012120
Finecorsa tensionamento molla Sarr.1303.007.0122119
DADO AUTOBLOCCANTE ISO 7040 M122.002.0051118
Gancio bloccaggio molla3.012.0009117
Lamiera bloccaggio corsa molla3.012.0008116
DADO BASSO ISO 4035 M142.002.0031315
DADO NORMALE ISO 4032 M182.002.0009114
Vite TE ISO 4017 M8x452.001.0046213
Rondella piana larga ISO 7093/2 D102.003.0033112
VITE TE ISO 4017 M8x202.001.0040111
Perno Fissaggio esagono3.008.0022210
VITE TE ISO 4017 M12X402.001.008819
Rondella Piana ISO 7089 D202.003.001018
Esagono tensionamento molla3.010.000417
Vite TE ISO 4014 M14x702.001.036716
Lamiera a "C" fissaggio molla3.012.000715
Molla Sospensione3.018.000114
RONDELLA PIANA ISO 7089 D122.003.000623
Barra filettata M20 L=580 con dado saldato4.012.003112
Esagono fissaggio molla3.010.000311

DESCRIZIONENUMERO PARTEQTÀELEMENTO

2

2113

19

1

6
14

4

15
5

15

9

17

3 16

3

18

11

12

10

8

720



Cod.

Damilano Group S.r.l. 11Pag.

5.015.0001B

Pos. Code Description Quantity  

1 3.010.0003 Fixing spring hexagon 1
2 4.012.0031 Threaded bar with nut 1
3 2.003.0006 Flat Washer  ISO 7089 D12 2
4 3.018.0001 Spring 1
5 3.012.0007 "C"support for spring 1
6 2.001.0367 Hex. Screw  ISO 4014 M14x70 1
7 3.010.0004 Tension spring hexagon 1
8 2.003.0010 Flat Washer  ISO 7089 D20 1
9 2.001.0088 Hex. Screw  ISO 4017 M12x40 1
10 3.008.0022 Hexagon fixing pin 2
11 2.001.0040 Hex. Screw  ISO 4017 M8x20 1
12 2.003.0033 Wide Flat Washer  ISO 7093/2 D10 1
13 2.001.0046 Hex. Screw  ISO 4017 M8x45 2
14 2.002.0009 Hex. Nut    ISO 4032 M18 1
15 2.002.0031 Thin Nut  ISO 4035 M14 3
16 3.012.0008 Spring locker 1
17 3.012.0009 Locking hook spring 1
18 2.002.0051 Self locking Nut ISO 7040 UNI 7473 M12 1
19 3.007.0122 Spring tension limiter 1
20 2.021.0012 Seeger ring for shaft DIN 471-20X1,2 1
21 2.003.0068 Brass Washer ISO 7089 D20 1

Suspension group



www.terra-implements.it12Pag.

Cod.Security disengage 5.014.0001

ELENCO PARTI
DESCRIZIONENUMERO PARTEQTÀELEMENTO

DADO AUTOBLOCCANTE ISO 7040 M162.002.005311
Lama con foro4.011.000212
Lama con asola4.011.000113
Perno mobile4.003.000514
Tondo filettato M16 sgancio sicurezza 1303.015.001215
Molla argento serie ultraforte cod. A40089 (R=880 N/mm)3.018.001116
DADO BASSO ISO 4035 M162.002.003217
Rondella piana larga ISO 7093/2 D162.003.003618
Vite TSPEI ISO 10642 M6x142.001.059929
Inserto sgancio di sicurezza falc.1303.017.0005210

5

1

8

6

4

3

9

10

2

7



Cod.

Damilano Group S.r.l. 13Pag.

Pos. Code Description Quantity

1 2.002.0053 Self locking Nut ISO 7040 UNI 7473 M16 1
2 4.011.0002 Hole plate 1
3 4.011.0001 Eyelet plate 1
4 4.003.0005 Adjustable pin 1
5 3.015.0012 Threaded bar 1
6 3.018.0011 Special spring 1
7 2.002.0032 Thin Nut  ISO 4035 M16 1
8 2.003.0036 Wide Flat Washer  ISO 7093/2 D16 1
9 2.001.0599 Socket Cap Screw ISO 10642 M6x14 2

10 3.017.0005 Metallic insert 2

Security disengage 5.014.0001



www.terra-implements.it14Pag.

Cod.Guards assembly drum mower 130 5.007.0003B

ELENCO PARTI
DESCRIZIONENUMERO PARTEQTÀELEMENTO

VITE TE ISO 4017 M10x352.001.0063101
DADO AUTOBLOCCANTE ISO 7040 M102.002.0050102
RONDELLA PIANA ISO 7089 D102.003.0005203
Tappo in plastica OTM modello ILT 262.015.000564
Tela di copertura barra falciante3.019.000115
Telaio protezione posteriore falciatrice a tamburi 1304.005.000116
Telaio protezione anteriore falciatrice a tamburi 1304.005.000217
Prolunga telaio protezione anteriore falciatrice a tamburi 1304.005.000318
Tubo De 26,75 Sp.2,35 L=4403.013.002329
Morsetto a T a 1 bullone 3/4"x3/4" AMA cod.750022.016.0001210
Vite TE ISO 4017 M8x502.001.0047611
DADO AUTOBLOCCANTE ISO 7040 M82.002.0049612
Tubolare protezione falc.180 saldato su morsetto4.012.0028213
Lama di irrigidimento sp.4 - protezioni 1303.012.0170214

5

9
8

7

6

13

11

4

2

3

3
1

12

4

1112

1

3

32

2

1

11

310



Cod.

Damilano Group S.r.l. 15Pag.

Guards assembly drum mower 130 5.007.0003B

Pos. Code Description Quantity

1 2.001.0063 Hex. Screw ISO 4017 M10x35 10
2 2.002.0050 Self locking nut ISO 7040 M10 10
3 2.003.0005 Flat washer ISO 7089 D10 20
4 2.015.0005 Plastic cap 6
5 3.019.0001 Plastic cover 1
6 4.005.0001 Rear frame guard for drum mower 130 1
7 4.005.0002 Front frame guard for drum mower 130 1
8 4.005.0003 Extension front frame guard drum mower 130 1
9 4.012.0015 Steel pipe L=440 2
10 3.012.0170 Plate 2
11 2.001.0290 Hex. Screw ISO 4014 M8x50 6
12 2.002.0049 Self locking nut ISO 7040 M8 6
13 4.012.0028 Guard pie 2



www.terra-implements.it16Pag.

Cod.Cutter bar group for drum mower 130 5.012.0003

1

2

3



Cod.

Damilano Group S.r.l. 17Pag.

Cutter bar group for drum mower 130 5.012.0003

Pos. Code Description Quantity
1 5.010.0063 Crossbar gearbox for drum mower 130 1
2 5.010.0061 Left drum gearbox for drum mower 130 1
3 5.010.0062 Right drum gearbox for drum mower 130 1



www.terra-implements.it18Pag.

Cod.Crossbar gearbox 5.010.0063

ELENCO PARTI
DESCRIZIONENUMERO PARTEQTÀELEMENTO

DADO
AUTOBLOCCANTE ISO
7040 M12

2.002.005112

DADO
AUTOBLOCCANTE ISO
7040 M18

2.002.005413

Rondella piana larga
ISO 70/93/2 D20

2.003.003814

Cuscinetto orientabile a
sfere 2207 TV
(35-72-23)

2.004.000315

Spina elastica ISO 8752
D10X45

2.009.012916

Anello di tenuta DIN
3760 - AS - 35 x 62 x 7
- NBR

2.020.000137

Anello di arresto per fori
DIN 472-72x2,5

2.021.000118

Ruota dentata conica
elicoidale dentatura DX
M4 Z37

3.004.000419

Ruota dentata conica
elicoidale dentatura SX
M4 Z23

3.004.0005110

Ruota dentata conica
elicoidale dentatura SX
M4 Z37

3.004.0006111

Ruota dentata conica
elicoidale dentatura DX
M4 Z23

3.004.0007112

Flangia supporto
cuscinetto obliquo

3.008.0008113

Piatto bloccaggio
basculamento barra di
taglio

3.012.0002114

Coperchio laterale 
fusione falciatrice a
tamburi

3.012.0004115

Supporto piatto
bloccaggio
basculamento

3.012.0005116

Traversa falciatrice a
tamburi 130

4.006.0001117

Albero traversa 
falciatrice a tamburi 130

3.014.0003118

VITE TE ISO 4017
M12X35

2.001.00871819

Rondella grower DIN
127B UNI 1751 D12

2.003.00562420

Linguetta DIN 6885 - A
10x 8 x 40

2.022.0003221

Rondella piana ISO
7089 D27

2.003.0013122

Distanziale 44.5-35-53.007.0022123
ANELLO DI ARRESTO
SEEGER X ALBERI D35

2.021.0002124

Guarnizione RG230
flangia traversa tipo 1

3.025.0004425

Perno braccio D32
L=220

3.008.0002126

Boccola Di=323.010.0005127
CUSCINETTO RADIALE
A SFERE 6207-2RS
(35-72-17)

2.004.0001228

DADO
AUTOBLOCCANTE
BASSO (PF) ISO 10511
M27x2

2.002.0081129

RONDELLA PIANA ISO
7089 D6

2.003.0003430

VITE TE ISO 4017
M6x16

2.001.0019431

VITE TE ISO 4017
M12X25

2.001.0085632

RONDELLA PIANA ISO
7089 D12

2.003.0006233

VITE TE ISO 4017
M12X40

2.001.0088134

Controcuffia
meccanoplast Cod.
35/201 forata per
Sarracenia

2.010.001211

1

14

16

8
23

11

19

26

18

29
22

32

20

20

15

9

2

3

4

12 24

5

10

25

30

31

17
28

28

21

7

7

25

7

20

19

27

21

13

33

1920

25

25

6

33



Cod.

Damilano Group S.r.l. 19Pag.

Pos. Code Description Quantity

1 2.010.0012 PTO guard 1
2 2.002.0051 Self locking nut ISO 7040 M12 1
3 2.002.0054 Self locking nut ISO 7040 M18 1
4 2.003.0038 Wide flat washer ISO 7093/2 D20 1
5 2.004.0003 Self-aligning ball bearing 2207 TV (35-72-23) 1
6 2.003.0085 Spacer washer DIN 988 PS 32x45x2 1
7 2.020.0001 Sealing ring DIN 3760 - AS - 35 x 62 x 7 - NBR 3
8 2.021.0001 Seeger ring for holes DIN 472 - 72x2,5 1
9 3.004.0004 Right Conical gear M4 Z37 1
10 3.004.0005 Left Conical gear M4 Z23 1
11 3.004.0006 Left Conical gear M4 Z37 1
12 3.004.0007 Right Conical gear M4 Z23 1
13 3.008.0008 ObliqueRoller bushing support flange 1
14 3.012.0002 Locking tilting plate for cutting bar 1
15 3.012.0004 Plate 1
16 3.012.0005 Support for locking tilting plate 1
17 4.006.0012 Crossbar drum mower 130 1
18 3.014.0003 Crossbar shaft drum mower 130 1
19 2.001.0087 Hex. Screw ISO 4017 M12x35 18
20 2.003.0056 Split Washer DIN 127B UNI 1751 D12 24
21 2.022.0003 Key DIN 6885 - A 10 x 8 x 40 2
22 2.003.0013 Flat washer ISO 7089 D27 1
23 3.007.0022 Spacer 44.5-35-5 1
24 2.021.0002 Seeger ring for shaft DIN 471 - 35X1,5 1
25 3.025.0004 Sealing washer 4
26 3.008.0002 Arm pin D32 1
27 2.001.0088 Hex. Screw ISO 4017 M12x40 1
28 2.004.0001 Ball bearing 6207 2RS (35-72-17) 2
29 2.002.0081 Self locking Nut thin ISO 10511 fine pitch thread M27x2 1
30 2.003.0003 Flat washer ISO 7089 D6 4
31 2.001.0019 Hex. Screw ISO 4017 M6x16 4
32 2.001.0085 Hex. Screw ISO 4017 M12x25 6
33 2.003.0006 Flat washer ISO 7089 D12 3

Crossbar gearbox 5.010.0063



www.terra-implements.it20Pag.

Cod.Left drum gearbox for drum mower 130 5.010.0061 ELENCO PARTI
DESCRIZIONENUMERO PARTE

VITE TE ISO 4017 M12X252.001.0085
VITE TE ISO 4017 M8x202.001.0040
VITE TE ISO 4017 M10x352.001.0063
Vite TSPEI ISO 10642 - M12x302.001.0647
DADO AUTOBLOCCANTE ISO 7040 M102.002.0050
DADO AUTOBLOCCANTE BASSO (PF) UNI 7474 M27x2 h22.52.002.0103
RONDELLA PIANA ISO 7089 D122.003.0006
Rondella piana larga ISO 7093/2 D102.003.0033
Cuscinetto radiale D40 D90 L23 6308 2RSR2.004.0005
Cuscinetto radiale D60 D110 L22 6212 2RS12.004.0006
INGRASSATORE DIN 71412 - A M8x1,252.013.0002
Anello di tenuta DIN 3760 - AS - 90x55x10 - NBR2.020.0002
Linguetta DIN 6885 - A 10 x 8 x 282.022.0001
Coperchio superiore fusione falciatrice a tamburi3.012.0001B
Albero di trasmissione falciatrice a tamburo 130 - filettatura sinistra3.014.0013B
Lama di taglio barra falciante - STELLA cod.D108-48-19-43.016.0001
Lama flagello falciatrice a tamburi 1303.017.0001
Fusione gruppo tamburo3.024.0001
Tamburo falciatrice 1304.004.0001
Disco superiore SX falciatrice a tamburi 1304.009.0001
Balestra falciatrice a tamburi 1304.010.0001
VITE TE ISO 4017 M10X302.001.0062
RONDELLA PIANA ISO 7089 D102.003.0005
Rondella piana ISO 7089 D272.003.0013
Guarnizione RG230 coperchio fusione barra falc. tamburi3.025.0001
Rondella grower DIN 127B UNI 1751 D82.003.0054
Flangia supporto disco inferiore falciatrice 1303.008.0070
Disco inferiore falciatrice a tamburi 1303.001.0007
Cuscinetto obliquo a sfere 7308B TVP UA (40-90-23)2.004.0007
Anello di tenuta metallico per cusc. NILOS 7308AVH2.035.0006
Coperchio inferiore con bordo saldato4.012.0040
Distanziale tra cuscinetti falc.1303.007.0164
Ghiera deformabile M40x1,5 (filetto SX)2.023.0005
Distanziale 40-58-10,53.008.0060
VITE TE ISO 4017 M12X302.001.0086
Tappo olio TCDF 1/2 cod.586752.015.0010
Disco di fissaggio fusione barra falciante 2303.001.0002

18

23

22 25

14

2

26

366

24
12

9

3

8

17
23

5

37

19

10

13

154

20

16

21

38

1

11

30

29

27

28

7

35

31

23

41

42

32

29

30

34
33

40

39



Cod.

Damilano Group S.r.l. 21Pag.

Pos. Code Description Quantity

1 2.001.0085 Hex. Screw  ISO 4017 M12x25 6
2 2.001.0040 Hex. Screw  ISO 4017 M8x20 4
3 2.001.0063 Hex. Screw  ISO 4017 M10x35 12
4 2.001.0647 Socket Cap Screw ISO 10642 M12x30 3
5 2.002.0050 Self locking Nut ISO 7040 UNI 7473 M10 12
6 2.002.0103 Self locking Nut thin UNI 7474 fine pitch thread M27x2 1
7 2.003.0006 Flat Washer  ISO 7089 D12 8
8 2.003.0033 Wide Flat Washer  ISO 7093/2 D10 12
9 2.004.0005 Ball bearing 6308 2RSR (40-90-23) 1
10 2.004.0006 Ball bearing 6212 2RSR (60-110-22) 1
11 2.013.0002 Greaser DIN 71412 -A M8x1,25 1
12 2.020.0002 Sealing ring DIN 3760 - AS - 90 x 55 x 10 -NBR 1
13 2.022.0001 Key DIN 6885 - A 10 x 8 x 28 1
14 3.012.0001B Plate 1
15 3.014.0013B Drive shaft drum mower - Left hand thread 1
16 3.016.0001 Cutting blade drum mower 3
17 3.017.0001 Flail blade drum mower 130 6
18 3.024.0001 Drum casting 1
19 4.004.0001 Drum for mower 130 1
20 4.009.0001 Left upper disc drum mower 130 1
21 4.010.0001 Leaf spring drum mower 130 3
22 2.001.0087 Hex. Screw  ISO 4017 M12x35 2
23 2.003.0005 Flat Washer  ISO 7089 D10 18
24 2.003.0013 Flat Washer  ISO 7089 D27 1
25 3.025.0001 Sealing washer 1
26 2.003.0054 Split Washer DIN 127B UNI 1751 D8 4
27 3.008.0004B Support flange Lower disc 1
28 3.001.0007 Lower disc  for 130 drums mower 1
29 2.004.0007 Angular contact ball bearing 7308B TVP.UA (40-90-23) 2
30 2.035.0006 Metallic seal for bearing, Nilos  7308AVH 2

5.010.0061Left drum gearbox for drum mower 130



www.terra-implements.it22Pag.

Cod.Left drum gearbox for drum mower 130 5.010.0061 ELENCO PARTI
DESCRIZIONENUMERO PARTE

VITE TE ISO 4017 M12X252.001.0085
VITE TE ISO 4017 M8x202.001.0040
VITE TE ISO 4017 M10x352.001.0063
Vite TSPEI ISO 10642 - M12x302.001.0647
DADO AUTOBLOCCANTE ISO 7040 M102.002.0050
DADO AUTOBLOCCANTE BASSO (PF) UNI 7474 M27x2 h22.52.002.0103
RONDELLA PIANA ISO 7089 D122.003.0006
Rondella piana larga ISO 7093/2 D102.003.0033
Cuscinetto radiale D40 D90 L23 6308 2RSR2.004.0005
Cuscinetto radiale D60 D110 L22 6212 2RS12.004.0006
INGRASSATORE DIN 71412 - A M8x1,252.013.0002
Anello di tenuta DIN 3760 - AS - 90x55x10 - NBR2.020.0002
Linguetta DIN 6885 - A 10 x 8 x 282.022.0001
Coperchio superiore fusione falciatrice a tamburi3.012.0001B
Albero di trasmissione falciatrice a tamburo 130 - filettatura sinistra3.014.0013B
Lama di taglio barra falciante - STELLA cod.D108-48-19-43.016.0001
Lama flagello falciatrice a tamburi 1303.017.0001
Fusione gruppo tamburo3.024.0001
Tamburo falciatrice 1304.004.0001
Disco superiore SX falciatrice a tamburi 1304.009.0001
Balestra falciatrice a tamburi 1304.010.0001
VITE TE ISO 4017 M10X302.001.0062
RONDELLA PIANA ISO 7089 D102.003.0005
Rondella piana ISO 7089 D272.003.0013
Guarnizione RG230 coperchio fusione barra falc. tamburi3.025.0001
Rondella grower DIN 127B UNI 1751 D82.003.0054
Flangia supporto disco inferiore falciatrice 1303.008.0070
Disco inferiore falciatrice a tamburi 1303.001.0007
Cuscinetto obliquo a sfere 7308B TVP UA (40-90-23)2.004.0007
Anello di tenuta metallico per cusc. NILOS 7308AVH2.035.0006
Coperchio inferiore con bordo saldato4.012.0040
Distanziale tra cuscinetti falc.1303.007.0164
Ghiera deformabile M40x1,5 (filetto SX)2.023.0005
Distanziale 40-58-10,53.008.0060
VITE TE ISO 4017 M12X302.001.0086
Tappo olio TCDF 1/2 cod.586752.015.0010
Disco di fissaggio fusione barra falciante 2303.001.0002

18

23

22 25

14

2

26

366

24
12

9

3

8

17
23

5

37

19

10

13

154

20

16

21

38

1

11

30

29

27

28

7

35

31

23

41

42

32

29

30

34
33

40

39



Cod.

Damilano Group S.r.l. 23Pag.

Pos. Code Description Quantity

31 3.001.0010 Cap for lower disc 1
32 3.007.0164 Spacer 1
33 2.023.0005 Left ring nut M40x1,5 1
34 3.008.0060 Spacer h=10,5 1
35 2.001.0338 Hex. Screw  ISO 4014 M12x45 4
36 2.015.0010 Oil fill plug 1
37 3.001.0002 Upper flange bar mower 1
38 2.003.0020 Lock Washer  DIN 128A UNI 8839 D12 6
39 2.015.0027 Black rubber 1
40 3.008.0011 Lower disc spacer for drums mower 130 1
41 2.001.0059 Hex. Screw  ISO 4017 M10x20 4
42 2.002.0051 Self locking Nut ISO 7040 UNI 7473 M12 2

Left drum gearbox for drum mower 130 5.010.0061



www.terra-implements.it24Pag.

Cod.Right drum gearbox for drum mower 130 5.010.0062 ELENCO PARTI
DESCRIZIONENUMERO PARTE

VITE TE ISO 4017 M12X252.001.0085
VITE TE ISO 4017 M8x202.001.0040
VITE TE ISO 4017 M10x352.001.0063
Vite TSPEI ISO 10642 - M12x302.001.0647
DADO AUTOBLOCCANTE ISO 7040 M102.002.0050
DADO AUTOBLOCCANTE BASSO (PF) UNI 7474 M27x2 h22.52.002.0103
RONDELLA PIANA ISO 7089 D122.003.0006
Rondella piana larga ISO 7093/2 D102.003.0033
Cuscinetto radiale D40 D90 L23 6308 2RSR2.004.0005
Cuscinetto radiale D60 D110 L22 6212 2RS12.004.0006
INGRASSATORE DIN 71412 - A M8x1,252.013.0002
Anello di tenuta DIN 3760 - AS - 90x55x10 - NBR2.020.0002
Linguetta DIN 6885 - A 10 x 8 x 282.022.0001
Coperchio superiore fusione falciatrice a tamburi3.012.0001B
Albero di trasmissione falciatrice a tamburo 130 - filettatura sinistra3.014.0013B
Lama di taglio barra falciante - STELLA cod.D108-48-19-43.016.0001
Lama flagello falciatrice a tamburi 1303.017.0001
Fusione gruppo tamburo3.024.0001
Tamburo falciatrice 1304.004.0001
Disco superiore SX falciatrice a tamburi 1304.009.0001
Balestra falciatrice a tamburi 1304.010.0001
VITE TE ISO 4017 M10X302.001.0062
RONDELLA PIANA ISO 7089 D102.003.0005
Rondella piana ISO 7089 D272.003.0013
Guarnizione RG230 coperchio fusione barra falc. tamburi3.025.0001
Rondella grower DIN 127B UNI 1751 D82.003.0054
Flangia supporto disco inferiore falciatrice 1303.008.0070
Disco inferiore falciatrice a tamburi 1303.001.0007
Cuscinetto obliquo a sfere 7308B TVP UA (40-90-23)2.004.0007
Anello di tenuta metallico per cusc. NILOS 7308AVH2.035.0006
Coperchio inferiore con bordo saldato4.012.0040
Distanziale tra cuscinetti falc.1303.007.0164
Ghiera deformabile M40x1,5 (filetto SX)2.023.0005
Distanziale 40-58-10,53.008.0060
VITE TE ISO 4017 M12X302.001.0086
Tappo olio TCDF 1/2 cod.586752.015.0010
Disco di fissaggio fusione barra falciante 2303.001.0002

18

23

22 25

14

2

26

366

24
12

9

3

8

17
23

5

37

19

10

13

154

20

16

21

38

1

11

30

29

27

28

7

35

31

23

41

42

32

29

30

34
33

40

39



Cod.

Damilano Group S.r.l. 25Pag.

Right drum gearbox for drum mower 130 5.010.0062

Pos. Code Description Quantity

1 2.001.0085 Hex. Screw  ISO 4017 M12x25 6
2 2.001.0040 Hex. Screw  ISO 4017 M8x20 4
3 2.001.0063 Hex. Screw  ISO 4017 M10x35 12
4 2.001.0647 Socket Cap Screw ISO 10642 M12x30 3
5 2.002.0050 Self locking Nut ISO 7040 UNI 7473 M10 12
6 2.002.0103 Self locking Nut thin UNI 7474 fine pitch thread M27x2 1
7 2.003.0006 Flat Washer  ISO 7089 D12 8
8 2.003.0033 Wide Flat Washer  ISO 7093/2 D10 12
9 2.004.0005 Ball bearing 6308 2RSR (40-90-23) 1
10 2.004.0006 Ball bearing 6212 2RSR (60-110-22) 1
11 2.013.0002 Greaser DIN 71412 -A M8x1,25 1
12 2.020.0002 Sealing ring DIN 3760 - AS - 90 x 55 x 10 -NBR 1
13 2.022.0001 Key DIN 6885 - A 10 x 8 x 28 1
14 3.012.0001B Plate 1
15 3.014.0002B Drive shaft drum mower - Right hand thread 1
16 3.016.0001 Cutting blade drum mower 3
17 3.017.0001 Flail blade drum mower 130 6
18 3.024.0001 Drum casting 1
19 4.004.0001 Drum for mower 130 1
20 4.009.0002 Right upper disc drum mower 130 1
21 4.010.0001 Leaf spring drum mower 130 3
22 2.001.0087 Hex. Screw  ISO 4017 M12x35 2
23 2.003.0005 Flat Washer  ISO 7089 D10 16
24 2.003.0013 Flat Washer  ISO 7089 D27 1
25 3.025.0001 Sealing washer 1
26 2.003.0054 Split Washer DIN 127B UNI 1751 D8 4
27 3.008.0004B Support flange Lower disc 1
28 3.001.0007 Lower disc  for 130 drums mower 1
29 2.004.0007 Angular contact ball bearing 7308B TVP.UA (40-90-23) 2
30 2.035.0006 Metallic seal for bearing, Nilos  7308AVH 2



www.terra-implements.it26Pag.

Cod.Right drum gearbox for drum mower 130 5.010.0062 ELENCO PARTI
DESCRIZIONENUMERO PARTE

VITE TE ISO 4017 M12X252.001.0085
VITE TE ISO 4017 M8x202.001.0040
VITE TE ISO 4017 M10x352.001.0063
Vite TSPEI ISO 10642 - M12x302.001.0647
DADO AUTOBLOCCANTE ISO 7040 M102.002.0050
DADO AUTOBLOCCANTE BASSO (PF) UNI 7474 M27x2 h22.52.002.0103
RONDELLA PIANA ISO 7089 D122.003.0006
Rondella piana larga ISO 7093/2 D102.003.0033
Cuscinetto radiale D40 D90 L23 6308 2RSR2.004.0005
Cuscinetto radiale D60 D110 L22 6212 2RS12.004.0006
INGRASSATORE DIN 71412 - A M8x1,252.013.0002
Anello di tenuta DIN 3760 - AS - 90x55x10 - NBR2.020.0002
Linguetta DIN 6885 - A 10 x 8 x 282.022.0001
Coperchio superiore fusione falciatrice a tamburi3.012.0001B
Albero di trasmissione falciatrice a tamburo 130 - filettatura sinistra3.014.0013B
Lama di taglio barra falciante - STELLA cod.D108-48-19-43.016.0001
Lama flagello falciatrice a tamburi 1303.017.0001
Fusione gruppo tamburo3.024.0001
Tamburo falciatrice 1304.004.0001
Disco superiore SX falciatrice a tamburi 1304.009.0001
Balestra falciatrice a tamburi 1304.010.0001
VITE TE ISO 4017 M10X302.001.0062
RONDELLA PIANA ISO 7089 D102.003.0005
Rondella piana ISO 7089 D272.003.0013
Guarnizione RG230 coperchio fusione barra falc. tamburi3.025.0001
Rondella grower DIN 127B UNI 1751 D82.003.0054
Flangia supporto disco inferiore falciatrice 1303.008.0070
Disco inferiore falciatrice a tamburi 1303.001.0007
Cuscinetto obliquo a sfere 7308B TVP UA (40-90-23)2.004.0007
Anello di tenuta metallico per cusc. NILOS 7308AVH2.035.0006
Coperchio inferiore con bordo saldato4.012.0040
Distanziale tra cuscinetti falc.1303.007.0164
Ghiera deformabile M40x1,5 (filetto SX)2.023.0005
Distanziale 40-58-10,53.008.0060
VITE TE ISO 4017 M12X302.001.0086
Tappo olio TCDF 1/2 cod.586752.015.0010
Disco di fissaggio fusione barra falciante 2303.001.0002

18

23

22 25

14

2

26

366

24
12

9

3

8

17
23

5

37

19

10

13

154

20

16

21

38

1

11

30

29

27

28

7

35

31

23

41

42

32

29

30

34
33

40

39



Cod.

Damilano Group S.r.l. 27Pag.

Right drum gearbox for drum mower 130 5.010.0062

Pos. Code Description Quantity

31 3.001.0010 Cap for lower disc 1
32 3.007.0164 Spacer 1
33 2.023.0004 Right ring nut M40x1,5 1
34 3.008.0060 Spacer h=10,5 1
35 2.001.0338 Hex. Screw  ISO 4014 M12x45 4
36 2.015.0010 Oil fill plug 1
37 3.001.0002 Upper flange bar mower 1
38 2.003.0020 Lock Washer  DIN 128A UNI 8839 D12 6
39 2.015.0027 Black rubber 1
40 3.008.0011 Lower disc spacer for drums mower 130 1
41 2.001.0059 Hex. Screw  ISO 4017 M10x20 4
42 2.002.0051 Self locking Nut ISO 7040 UNI 7473 M12 2



www.terra-implements.it28Pag.

Cod.PTO shaft 5.016.0002

1

2



Cod.

Damilano Group S.r.l. 29Pag.

PTO shaft

Pos. Code Description Quantity

1 5.016.0003 Intermediate Pto shaft 1
2 5.016.0002 PTO shaft 1

5.016.0002



www.terra-implements.it30Pag.

Cod.Optional lift kit 4.013.0020

ELENCO PARTI
DESCRIZIONENUMERO PARTEQTÀELEMENTO

Distanziale disco
inferiore falciatrice a
tamburi 130

3.008.001111

Vite TE ISO 4017
M12x60

2.001.009242

RONDELLA PIANA ISO
7089 D12

2.003.000643

1

3
2



Cod.

Damilano Group S.r.l. 31Pag.

Optional lift kit 4.013.0020

Pos. Code Description Quantity

1 3.008.0011 Flange H=15mm 4
2 2.001.0092 Hex. screw ISO 4017 M12x60 8
3 2.003.0006 Flat washer ISO 7089 D12 8



www.terra-implements.it32Pag.

Cod.Gearbox 5.009.0009

14
9

11

11

12

3

5

18

20

6

2

17
18 21

18

19

1 13

11
11

9

16

4

12

13

10

10
7 15

8

INPUT
540 r.p.m. OUTPUT

1134 r.p.m.

Ruota libera

N. Qtà
1 1

2 1

3 1

4 1

5 1

6 4

7 1

8 1

9 2

10 2

11 4

12 2

13 2

14 1

15 1

16 1

17 4

18 7

19 1

20 2

21 1

codice :

input torque moment

 272

note:

PROPRIETA' DELLA B.R.M. GEARBOXES
SENZA AUTORIZZAZIONE SCRITTA DELLA

STESSA IL PRESENTE DISEGNO NON 
POTRA' ESSERE UTILIZZATO PER LA 

COSTRUZIONE DELL'OGGETTO 
RAPPRESENTATO, NE VENIRE 

COMUNICATO A TERZI O RIPRODOTTO 
LA SOCIETA' PROPRIETARIA TUTELA I 

PROPRI DIRITTI A RIGORE DI LEGGE.

ltKg
16,05

huile

olio

Öl

oil

poids

weight

peso

Denti dritti

Denti elicoidali

Denti dritti

coppia conica data disegno:

U.T.
disegnatore:

 BRM.00394
Descrizione

 MA37-2,10-VVA201

codice cliente:Denti elicoidali

coppia in entrata

couple en entrÉe

 572

output torque moment

abtrieb drehmoment

couple en sortie

coppia in uscita

input power

ratio
 1:2,10

eingangsleistung

verhÄltnis

tours en entrÉe

puissance en entrÉe

rapport

eingangsdrehzahl

potenza in entrata

rapporto

 540
input speed

giri in entrata

 44 HP

kW N m

N m

antrieb drehmomentgewicht

ingranaggi ad assi paralleli

20/04/2016

 32
X



Cod.

Damilano Group S.r.l. 33Pag.

Gearbox 5.009.0009

Pos. Code Description Quantity
1 100.016.000 Cast Iron  box 1
2 120.016.000 Cover plate Fe37 1
3 130.016.210.00 Crown Z21 M5,75 R1/2,10 RL 1
4 140.016.210.00 Pinion Z10 M5,75 R1/2,10 3/8Z6 1
5 150.005.001 Shaft 3/8Z6 RL DX 1
6 190.M.SP.RV RL Free wheel spring 4
7 510.35.7436 Seeger Ø35 7436 1
8 510.42.7435 Seeger Ø42 7435 1
9 510.72.7437 Seeger Ø72 7437 2
10 530.35X45X1 Spacer 35*45*1 DIN988 2
11 530.RAM72.0,5 SpacerRAM.72 61*71*0,5 4
12 560.30207 Bushing 30207 2
13 560.6207 Bushing 6207 2
14 570.35X72X7.TC Sealing ring 35*72*7.TC 1
15 570.35X80X10.TC Sealing ring 35*80*10*TC 1
16 570.72x10.RCA Cap 72x10 RCA 1
17 580.8X16.ES Hex. screw 8*16 4
18 590.T.3-8.906 Oil plug G3/8 DIN906 7
19 590.TSVCO.3-8 Oil fill plug  G3/8 1
20 600.016.000 Key RL L.30 2
21 TARGHETTA_BRM Plate 1



MAINTENANCE-REPAIR AND OPERATING HAND BOOK
OPERATING MANUAL SPARE PARTS CATALOGUE

CONTACT

service@terra-implements.it
tel. +39 0171 4142
www.terra-implements.it
ITALY

www.terra-implements.it

mailto:service%40terra-implements.it?subject=
http://www.terra-implements.it

